
رئیس ‌‌سازمان شیلات عنوان کرد

تولید ۷۷ درصدی تخم چشم‌زده ماهی 
در داخل کشور

رئیس ‌سازمان شیلات گفت: قبلا بخش زیادی از تخم 
‌چشم‌زده ‌ماهی از طریق واردات تامین می‌شد، ولی امسال 
توانستیم ۳۷۲ میلیون قطعه یعنی ۷۷ درصد نیاز کشور را 

در ۴۷ مزرعه بخش خصوصی تولید کنیم.
سید حسین حســینی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در 
سال ۱۴۰۰ حدود ۱ میلیون و ۲۵۹ هزار تن محصولات شیلاتی در 
کشور تولید شده است، گفت: از این تعداد ۷۰۲ هزار تن مربوط به 
صید و صیادی و ۵۵۷ هزار تن نیز مربوط به آبزی‌پروری بوده است.

وی ادامه داد:۱۴۰ هزار نفر در صنعت شیلات با ۱۱ هزار شناور، 
۷۰ بندر صیادی، ۱۲۰ اســکله تخلیه آبزیان و ۳۷ اسکله مردمی 

فعالیت می‌کنند.
رئیس ‌ســازمان شیلات اضافه کرد: سال گذشته ۵۵۶ میلیون 
دلار صادرات محصولات شیلاتی داشتیم که حدود ۵۲۰ میلیون 
دلار تراز مثبت آن بوده است. امسال نیز صادرات از لحاظ ارزشی 

۶۷ درصد رشد داشته است.
وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش به وضعیت تخم چشم‌زده 
ماهی نیز اشاره کرد و گفت: قبلا بیشتر نیاز کشور به تخم چشم‌زده 
‌ماهی از طریق واردات تامین می‌شــد زیرا گونه‌های وارداتی تک 
جنسی بودند و ضریب تبدیلشان بهتر بود و تولیدکنندگان نیز از 
آنها استقبال می‌کردند ولی امسال ۳۷۲میلیون قطعه در ۴۷ مزرعه 
بخش خصوصی تولید شــده که ۹۰ درصد آن تک جنسی است 

و نسبت به سال گذشته ۲۲۰ درصد از این منظر رشد داشتیم.
حســینی اضافه کــرد: امروزه ۷۷ درصد نیاز کشــور به تخم 
چشم‌زده ماهی از داخل و مابقی نیز از طریق واردات تامین می‌شود 
که این مهم از مسیر بهره‌گیری از دانش و فناوری میسر شده است.

دسترسی دولت به ۲۰۰ هزار میلیارد تومان منابع 
با تشکیل حساب واحد خزانه

با توجه به بررسی‌های انجام شده همواره بیش از ۲۰۰هزار 
میلیارد تومان منابع در حساب واحد خزانه وجود دارد در این 
بین اما مسئله اساسی تسویه مجدد برداشت‌های احتمالی 
از سوی دولت است که اگر به درستی انجام نشود می‌تواند 

منجر به کسری بودجه شود.
بــه گزارش خبرگزاری تســنیم، از جملــه مفاهیمی که طی 
سال‌های اخیر به طور مداوم در حوزه بودجه‌ریزی مورد تاکید قرار 
گرفته است، حساب واحد خزانه است. براساس مدل حساب واحد 
خزانه، باید تمام حساب‌های درآمدی )دریافت‌ها( دولت، بلافاصله 
و بدون درنگ، مستقیما به حساب خزانه‌داری کل کشور واریز شود.
گفتنی است که تا پیش از مطرح شدن حساب واحد خزانه، بانک 
مرکزی مجوز افتتاح حساب به دستگاه‌های مختلف در بانک‌های 
مختلف را داده بود اما برای ایجاد انضباط مالی و مدیریت نقدینگی 

حساب واحد خزانه طراحی شد.
در مــدل حســاب واحد خزانــه تمام حســاب‌های پرداخت 
دستگاه‌های اجرایی در حساب واحد خزانه نزد بانک مرکزی متمرکز 
می‌شود و تمام مراودات مالی دستگاه‌ها از این طریق انجام می‌گیرد.
از ابتدای دولت ســیزدهم اجرای حساب واحد خزانه به شکل 
جدی‌تری دنبال شــد و به گفته مســئولان وزارت اقتصاد، دولت 
قصد دارد تا پایان ســال جاری حوزه دریافت‌های حســاب واحد 
خزانه را به طور کامل اجرایی کند. دریافت‌ها، حساب‌های غیرقابل 
برداشتی هستند که هیچ کس حق دخل و تصرف در آن را ندارد. 
باید از ابتدای وصول تا رسیدن به ذی‌نفع تمام منابع بدون واسطه 

بلادرنگ به حساب واحد خزانه بیاید.
مدیریت نقدینگی و کنترل هزینه‌ها

محســن برزوزاده مدیرکل خزانه وزارت اقتصاد با اشــاره به 
اینکه تعداد حســاب‌های غیرقانونی با توجه به شناسه‌هایی که از 
دستگاه‌های دیگر گرفتیم بسیار زیاد است، گفته بود: برای مثال اگر 
هر کدام از 67 دانشگاه دولتی موجود در کشور 10 حساب داشته 

باشند، نزدیک 670 تا هزار حساب غیر خزانه‌ای خواهند داشت.
برزوزاده تاکید کرده بود که حســاب واحد خزانه هم مدیریت 
نقدینگی و هم کنترل هزینه‌ها را به همراه دارد و زیرساخت اصلاح 
نظام مالی عمومی است. وقتی می‌خواهیم ساختار بودجه را با سه 
هدف انضباط مالی، شفافیت و پاسخگویی عمومی داشته باشیم باید 
یک سیستم مالی یکپارچه وجود داشته باشد که 4 عنصر درآمد، 
هزینه، بدهی و دارایی شفاف باشد تا بتوانید در تصمیم‌گیری‌های 

اقتصادی برای مردم مفید فایده باشد.
یکی از کاربردهای حساب واحد خزانه کمک به تامین کسری 
نقدینگی دولت اســت. به عبارت دیگر دولت این امکان را دارد تا 
از منابع راکد موجود در حساب شرکت‌های دولتی استفاده کند و 
سپس آن را جایگزین کند. البته دولت به همه دستگاه‌ها اطمینان 
داده که اگر نیازی به منابع خود داشتند آن را تامین خواهد کرد.

بیش از 200 هزار میلیارد تومان
منابع حساب واحد خزانه

میرکاظمی رئیس ‌ســازمان برنامه و بودجه درخصوص منابع 
حســاب واحد خزانه و احتمال استقراض دولت گفت: دولت برای 
پوشش هزینه‌های خود استقراض نمی‌کند. البته از ماده 125 قانون 
محاسبات عمومی کشور استفاده شده؛ اما بلافاصله آن را جایگزین 
کرده‌ایم. همواره بالای 200 هزار میلیارد تومان از ماده 125 مربوط 
به مانده شــرکت‌ها است که بانک مرکزی می‌تواند آن را برداشت 
کند و به دولت بدهد و مجدداً با اولین دریافتی، آن را تسویه کند.

بر اســاس این گزارش، با توجه به ماده 125 قانون محاسبات 
کشــور، خزانه‌داری می‌تواند برای هزینه‌هــای دولت از موجودی 
حساب‌های اختصاصی دستگاه‌های دولتی به صورت موقت استفاده 
کند. البته این اقدام مشــروط به این اســت که بلافاصله پس از 
درخواست دستگاه مورد نظر، دولت وجوه مورد نیاز را تامین کند.
بایــد به این نکته توجه داشــت که نکته محــوری در امکان 
استفاده دولت از منابع حساب واحد خزانه بازگشت این منابع در 
اولین فرصت و با اولین منابع مالی دریافتی است چرا که اگر این 
اقدام صورت نگیرد و دستگاهی که از حساب او برداشت شده نیاز 

به منابع داشته باشد، دولت دچار کسری خواهد شد.
با توجه به پیگیری‌های انجام شــده تاکنون دولت به صورت 
ماهانه برداشت‌های خود از حساب واحد خزانه را تسویه کرده است 
و مشکلی از این نظر تا امروز به وجود نیامده است. همان‌طور که 
اشاره شــد این مسئله مورد تاکید رئیس‌ سازمان برنامه و بودجه 
نیز قرار گرفته اما همچنــان احتمال آن در آینده وجود دارد، در 
نتیجه دولت‌ها نباید به چشم منابع پایدار و قابل استفاده به حساب 

واحد خزانه نگاه کنند.

یک مسئول: با وجود افزایش قیمت پایه سیمان

قیمت سیمان افزایش نداشته است 
مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت افزایش 35 
درصدی قیمت کل سیمان تولیدی را کذب خواند و گفت: 
در موضوع ســیمان، تلاش این اســت که تولیدکننده و 

مصرف‌کننده دچار مشکل نشود.
سیف‌الله امیری در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس درباره افزایش 
قیمت پایه سیمان اظهار کرد: ‌‌افزایش قیمت پایه سیمان به دلیل 
جلوگیری از ارزان‌فروشــی شرکت‌هایی مصوب شد که به واسطه 
نبود تقاضا، اقدام به فروش سیمان با نرخ‌های پایین‌تر از کف قیمتی 
در بــازار می‌کردند. بنابراین، با افزایش قیمت پایه از ایجاد رقابت 
منفی در میان شرکت‌ها برای ارزان‌فروشی و برهم‌خوردگی تعادل 

بازار، جلوگیری شد.
او در مورد افزایش قیمتی که برای شرکت‌های سیمانی مطرح 
و در نظر گرفته شده است، توضیح داد‌: یک‌سری از شرکت‌هایی که 
در مناطقی‌ به واسطه نبود تقاضا، موفق به فروش سیمان در بورس 
کالا نمی‌شدند؛ با هدف کسب نقدینگی، سیمان تولیدی را در بازار 
پایین‌تر از قیمت پایه تعیین شــده به فروش می‌رساندند که این 
اتفاق سبب ایجاد رقابت منفی و متضرر شدن سایر تولیدکنندگان 

سیمان می‌شد.
مدیرکل دفتر صنایع معدنــی وزارت صمت اظهار کرد: بحث 
ارزان‌فروشــی سیمان پیش‌تر نیز مطرح می‌شــد و بنابراین یک 
افزایشی به قیمت کف پایه عرضه‌ها اعمال شد تا به شرکت‌ها اجازه 

فروش پایین‌تر از این نرخ را در بازار ندهد.
امیری، افزایش 35 درصدی قیمت کل سیمان تولیدی را کذب 
خواند و افزود: وزارت صمت در پی نامه انجمن ســیمان مبنی بر 
درخواســت افزایش نرخ پایه سیمان طی جلسه‌ای چند ساعته با 
همکاران بورس و تشــکیل کارگروه، این موضوع را بررسی کرد تا 
تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان دچار مشکل نشده و متضرر نشوند.

مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت با بیان اینکه تلاش 
وزارت صمت این اســت که هــم تولیدکننده و هم مصرف‌کننده 
دچار مشکل نشود، ادامه داد: عرضه‌ها و روند معاملات روز یکشنبه 
نشان داد که در مقایسه با هفته قبل افزایش قیمتی اتفاق نیفتاده 
و معاملات مطابق هفته‌های قبل و بدون تغییر در حال انجام است 

و انتظار می‌رود طی هفته‌های آتی نیز اتفاق خاصی رخ ندهد.
به گفته  امیری، بیشترین سیمانی که در بازار رصد می‌شود و 
همین‌طور بیشترین سیمانی که در کشور مورد مصرف قرار می‌گیرد 

از نوع تیپ 2 )چه کیسه‌ای و چه فله( است. 

در ایام اختلاف با شورا رخ داد

قطع تلفن های شورای رقابت 
و واکنش مخابرات

شورای رقابت مدعی شده که در پی اعلام رأی محکومیت 
شــرکت مخابرات به ارتکاب رویه ضد رقابتی در افزایش 
تعرفه تلفن ثابت، این شرکت، تلفن‌های مرکز ملی رقابت 

را قطع کرده است.
به گزارش ایســنا،  شورای رقابت دیروز اعلام کرده که شرکت 
مخابرات ایران در یک اقدام تأمل‌برانگیز و به دلیل اصرار شــورای 
رقابت بر استیفای حق مردم در مقابله با افزایش غیرقانونی تعرفه 
تلفن ثابت، اقدام به قطع تمامی خطوط ارتباطی شورا و مرکز ملی 

رقابت کرده است.
امــا »محمدرضا بیدخام«؛ مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل 
شــرکت مخابرات ایران با اعلام اینکه خبر منتشــر شده صحت 
ندارد، افزود: مســئله رخ داده صحت ندارد و شدیدا آن را تکذیب 
می‌کنیم. تغییر تعرفه‌ای که از ابتدای شهریور انجام داده‌ایم، براساس 
دســتور‌العمل نحوه تنظیم هزینه ماهانه خدمات مکالمات صوتی 
مشترکان تلفن ثابت است که از سوی ستاد تنظیم بازار ابلاغ شد.

او درباره شــایعه اخبار قطعی تلفن شورای رقابت، گفت: باید 
بررســی‌های لازم را انجام دهیم اما مخابرات تلفنی را قطع نکرده 
و شــاید در برخی نقاط خرابی وجود داشته و به علت این خرابی، 

اختلال در تعدادی از شماره‌ها به وجود آمده است.
مدیــرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شــرکت مخابرات بعد از 
انجام بررسی درباره علت این موضوع به ایسنا اعلام کرد: براساس 
مصوبه ۲۰۷ ابلاغ توسط سازمان تنظیم مقررات ارتباطات، شرکت 
مخابرات مکلف است چنانچه حد نصاب کارکرد هزینه تلفن ثابت 
مشتریان از سقف تعیین شده بالاتر برود به صورت سیستماتیک 
و خــودکار خطوط بدهکار را ابتدا به صــورت یک‌طرفه و بعد به 
صورت دوطرفه قطع کند. با توجه به اعلام رسانه‌ای شورای رقابت 
درخصوص قطع تلفن‌های این شورا توسط شرکت مخابرات ایران، 
این شرکت اعلام می‌کند تعدادی از خطوط شورای رقابت با توجه 
به قوانین به دلیل بدهی‌های گذشته به صورت سیستماتیک قطع 
شــده که پس از بررســی موضوع فوق و با توجه به نیاز آن شورا، 
ســقف کارکرد شماره‌های فوق افزایش پیدا کرد و در حال حاضر 

تلفن‌ها وصل است.
او ادعا کرد: شــرکت مخابرات ایران اعلام می‌کند سازمان‌ها و 
موسسات دولتی به جای استفاده ابزاری و غیر‌حرفه‌ای از رسانه‌ها 
نســبت به پرداخت بدهی‌های خود اقــدام کنند و در صورت نیاز 
مسائل مطرح شــده را از طریق کانال‌های مخابراتی دنبال کنند؛ 
همچنین موضوع فوق هیچ ارتباطی با رای شــورای رقابت درباره 

شرکت مخابرات ایران ندارد.
گفتنی است، طبق مصوبه افزایش تعرفه تلفن ثابت، کاربران 
تلفن‌های ثابت استان تهران برای حفظ خط خود  باید ماهانه ۲۰ 
هزار تومان پرداخت کنند. این هزینه که در شهرســتان‌ها 10 تا 
15 هزار تومان است جدا از آبونمان بوده و تعرفه جدیدی با عنوان 

هزینه خدمات مکالمات صوتی است.
شــورای رقابت اما در پانصد و نوزدهمین جلســه خود در ۱۷ 
آبان‌ماه امسال، شرکت مخابرات را به ارتکاب رویه ضدرقابتی محکوم 
کــرد. بنابراین، قطع تلفن‌های مرکز ملی رقابت در پی اعلام رأی 
محکومیت شرکت مخابرات، به عنوان تلافی شرکت مخابرات در 

افکار عمومی تعبیر شده است. 

اقتصادی

استقبال بازار سرمایه از ابقای »عشقی« در سازمان بورس
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مفقود و فاقد اعتبار است.

آگهی‌های
مفقودی

نایب ‌رئیس‌ کمیســیون صنایع و معادن 
مجلس با بیان اینکه ارز مورد نیاز واردات کشور 
حدود 40 میلیارد دلار در سال است، گفت: در 
حال حاضر صادرات غیرنفتی ما نیز نزدیک به 
همین رقم است که می‌تواند همه مصارف ارزی 

ما را پوشش دهد.
علی‌اکبر کریمــی‌ در گفت‌وگو بــا خبرگزاری 
فارس، با بیان اینکه تعادل بازار ارز کشور بر مبنای 
عرضه و تقاضا تعیین می‌شــود و به شکل دستوری 
نیســت، اظهار داشت: تلاطمات ناشی از نرخ ارز به 
طور مستقیم بر تولید و تجارت خارجی اثرات منفی 

می‌گذارد.
‌وی بــا بیان اینکه ناپایــداری نرخ ارز ممکن 
است صدمات جبران‌ناپذیری به اقتصاد وارد کند، 
گفت: بانک مرکزی موظف اســت با این نوسانات 

مقابله کند.
نایب‌رئیس ‌کمیسیون صنایع و معادن مجلس با 
بیان اینکه در سال گذشته به علت تمهیدات دولت 
ســیزدهم، وضعیت عرضه ارز در بازار بسیار مثبت 
بود‌، بیان‌ کرد: در دولت سیزدهم صادرات نفت بسیار 
افزایش پیدا کرده است و به همان میزان نیز با وجود 
تحریم‌ها، کسب درآمدهای حاصل از فروش نفت نیز 

نسبت به گذشته تسهیل شده است.
کریمی با بیان اینکه آمارهای بین‌المللی هم ثابت 

کرده است وضعیت مطلوب ارزی را داشته‌ایم، اضافه 
کرد: خوشــبختانه ایران بدهی خارجی هم به سایر 
کشورها ندارد و همین قضیه به ثبات منابع ارزی ما 
کمک کرده است و در حال حاضر هیچ‌گونه نگرانی 

برای تامین منابع ارزی خود نداریم.
وی با بیان اینکه ارز موردنیاز واردات کشور‌ حدود 
40 میلیارد دلار در سال است، اظهار کرد: در حاضر 
صــادرات غیرنفتی ما نیز نزدیک به همین رقم 40 

میلیارد دلار اســت و بنابراین به‌زودی صرفا از محل 
صادرات غیرنفتی خــود می‌توانیم نیازهای وارداتی 

خود را تامین کنیم.
این نماینده مجلس با بیــان اینکه تقاضای ارز 
مسافری و دانشجویی که در بازار آزاد تامین می‌شوند 
نیز در حال تامین شدن است، عنوان کرد: تلاطمات 
اخیر ارز بیشتر مربوط به عوامل روانی است و جولان 

دلالان در بازار ارز است.

ذخیره بیش از حد کالای اساسی 
وی با اشاره به اینکه برخوردهای اخیر دستگاه‌های 
امنیتی در روزهای گذشــته بسیار مؤثر بوده است، 
عنوان کــرد: الان هیچ دغدغه‌ای بــرای تأمین ارز 

موردنیاز در زمینه‌های مختلف ارزی وجود ندارد.
نایب ‌رئیس ‌کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
با بیان اینکه ذخیره کالاهای اساسی در کشور بیش 
از حد متعارف است، گفت: در حال حاضر هیچ نیاز 
ارزی که بدان پاســخ داده نشده باشد، وجود ندارد؛ 
هر کالای اساسی که نیاز کشور است در حال حاضر 

به صورت کافی وارد کشور شده است.
نامه ارزی صالح‌آبادی به اوجی

رئیــس ‌کل بانک مرکزی طی نامــه‌ای از وزیر 
نفت از مجموعه تلاش‌های وزارت نفت برای تأمین 
ارز مورد نیاز کشــور و بازگشت مداوم ارز حاصل از 
صادرات برای پوشش نیاز‌های ارزی و افزایش حجم 

تجارت کشور تشکر کرد.
علی صالح‌آبادی در این نامه از افزایش قابل‌توجه 
بازگشت ارز حاصل از صادرات نسبت به پارسال در 
نتیجه تلاش شــرکت‌های زیرمجموعه وزارت نفت 

خبر داده است.
پیش از این علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت 
از رکوردشکنی صادرات نفت ایران در ماه گذشته طی 

چند سال اخیر خبر داده بود.

نایب رئیس ‌کمیسیون صنایع و معادن مجلس مطرح کرد

تأمین کل نیاز ارزی از محل صادرات غیرنفتی

مدیرعامل توانیر:

۱۵۰۰ مگاوات برق غیرمجاز در رمزارز مصرف می‌شود
مدیرعامل توانیر گفت: برآوردهای ما حاکی 
از آن است که یک‌هزار تا ۱۵۰۰ مگاوات مصرف 
برق به‌صورت غیرمجاز در بخش رمزارز صورت 

می‌گیرد.
به گزارش خبرگزاری مهــر، آرش کردی درباره 
مصرف برق رمزارزها اظهار کرد: رمز ارز از سال ۱۴۰۰ 
در دست بررسی بود و پیگیر نقش رمزارزها در شبکه 
برق بودیم زیرا دوره‌های مختلفی را در این رابطه طی 
کرده‌ایم. قدرالســهمی برای رمزارزها در شبکه برق 
وجود دارد؛ بخشــی که مجاز است، براساس قوانین 
در اوج بار برق‌شــان قطع می‌شــوند اما بخش‌های 
غیرمجازی نیز وجود دارد که سعی در شناسایی آنها 
داریم. پیش‌بینی می‌شــود میزان استفاده این بخش 

بین یک‌هزار تا ۱۵۰۰ مگاوات باشد.
او با اشــاره به اینکه ســال جاری را با شرایطی 

پشت‌ســر گذاشتیم که رضایت نســبی مشترکان و 
به‌خصوص مشترکان خانگی را به‌دنبال داشت، ادامه 
داد: رضایت کامل مشترکان خانگی را به‌دنبال داشتیم 
و در بخــش خانگی برآوردها حاکی از آن اســت که 
۱۱۰۰ تا ۱۲۰۰ مگاوات مدیریت مصرف وجود داشت 
و در سایر بخش‌ها با برنامه‌ریزی و زمان‌بندی مدیریت 

مصرف داشتیم.
مدیرعامل توانیر با اشــاره بــه اینکه حدود ۱۰ 
هزار مگاوات فاصله مصرف و تولید داشــتیم، افزود: 
ناترازی ۱۰ هزار مگاواتی که در ســال جاری وجود 
داشت اما در تلاشیم با افزایش رؤیت‌پذیری، مشترکان 

پرمصرف را مدیریت کنیم. 
کــردی ادامه داد: در تجــاری ۲۰۰ مگاوات، در 
چاه‌های کشــاورزی ۵۰۰ مگاوات و در بخش اداری 
۶۰۰ مــگاوات اضافه بر ظرفیت‌هــای کنونی امکان 

مدیریت داریم. مجموعاً پیش‌بینی ما این است که دو 
هزار تا ۲۵۰۰ مگاوات می‌توان اضافه بر ظرفیت‌های 
کنونــی در بخش مدیریت، کار انجام داد. ضمن آنکه 
صنایع هم موظف شــده‌اند که پنج درصد برق مورد 

نیاز خود را از تجدیدپذیرها تأمین کنند.
او درخصوص نو‌ســازی صنایع به لحاظ مصرف 
انرژی گفت: می‌توان به موفقیت این موضوع امیدوار 
بود. زیرا درخصوص بازار بهینه‌‌سازی انرژی ما به صنایع 
می‌توانیم اعلام کنیم که هرجایی بهینه‌‌سازی انجام 
شــد از میزان محدودیت‌هی تابستانی همان صنعت 

کاهش دهیم.
مدیرعامل توانیــر درخصوص تلفات برق تصریح 
کرد: بخشی از آن ذات صنعت برق است و در جای‌جای 
دنیا وجود دارد. در صنعت برق ایران هر دو بخش مجاز 
و غیرمجــاز تلفات وجود دارد و در هر دو بخش برای 

کشور ما رقمی بین هفت تا هفت‌ونیم درصد منطقی 
و استاندارد است. البته در کشور ما روند کاهش تلفات 
از ۱۶ درصد در ســال‌های گذشته به 9 و هشت دهم 

درصد در شرایط فعلی کاهش پیدا کرده است.
کردی افزود: درخصوص بهینه‌‌ســازی مزایده‌ها 
مناقصه‌هایــی درخصوص کولرها و روشــنایی معابر 
در حال انجام هســت. درخصوص بحث مدیریت بار، 
مطلوب کشــور ما این اســت که در بخش خانگی و 
تجاری و عمومی و اداری کاهش مصرف و بهینه‌‌سازی 
داشته باشیم و رشد مصرف برق صنایع را داشته باشیم. 
در عمومی هشــت درصد، خانگی دو درصد کاهش 
مصرف و در کشاورزی سه دهم درصد کاهش مصرف 
وجود داشــته اما در بخش صنایع شش درصد رشد 
نســبت به سال ۱۴۰۰ و نسبت به سال ۹۹ نیز چهار 

تا پنج درصد افزایش مصرف داشتیم.

معاون امور فنی صندوق بازنشستگی کشوری 
جزئیــات ترمیم حقوق بازنشســتگان و موظفین 
این صندوق را تشــریح کرد و گفت: معوقه مهرماه 

بازنشستگان با حقوق آبان واریز می‌شود.
به گــزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل 
صندوق بازنشستگی کشوری، »اکبر شیرمحمدی« درباره 
جزئیات ترمیم حقوق بازنشســتگان و موظفین صندوق 
بازنشستگی کشــوری اظهارکرد: در اجرای لایحه اصلاح 
قانون بودجه ۱۴۰۱ کل کشــور و ترمیم حقوق کارکنان 
دولت و بازنشستگان کشوری مصوب هشتم آبان ماه ۱۴۰۱ 
مجلس شــورای اســامی، با اقدامات انجام شده افزایش 
مصــوب در احکام بازنشســتگان و موظفین این صندوق 
اعمال شده است و حقوق آبان ماه مشترکان این صندوق 

به همراه معوقه مهرماه واریز می‌شود.
وی با اشــاره به جزئیات افزایش حقوق بازنشستگان 
کشــوری گفت: بر اســاس بند )۱-۲( ماده واحده قانون 
مزبور مبلغ مقطوع ۹۰۰ هزار تومان به حقوق بازنشستگان 
و موظفین مشــمول قانون بودجه ۱۴۰۱ از تاریخ اجرای 
قانون که ابتدای مهرماه ۱۴۰۱ است. همچنین به میزان 

پنج درصد حقوق شــهریورماه، بــرای تعداد یک میلیون 
و ۵۸۹ هزار نفر از بازنشســتگان و وظیفه‌بگیران ذی‌نفع 

)بازنشستگان قبل از 1401/07/01( اضافه شده است.
معاون امور فنی صندوق بازنشستگی کشوری به افزایش 
۵۰ درصدی مبلغ کمک هزینه عائله مندی بازنشستگان 

کشوری اشاره کرد و افزود: این مبلغ از ۴۰۷ هزار و ۳۸۹ 
تومان به مبلغ ۶۱۱ هزار و ۸۴ تومان افزایش یافته است؛ 
تعداد افراد مشمول این کمک هزینه ۹۶۷ هزار و۸۹۰ نفر 
اســت. همچنین مبلغ حق اولاد نیــز به ازای هر فرزند با 
افزایــش ۱۰۰ درصدی از مبلغ ۱۰۵هزار و ۶۱۹ تومان به 

مبلغ ۲۱۱هزار و ۲۳۹ تومان بهبود یافته است.
شیرمحمدی یادآور شد: مطابق توضیحات تبصره بند 
)۱-۲( برای افرادی که پس از اجرای این قانون یعنی پس 
از تاریخ اول مهر ۱۴۰۱ بازنشســته شده یا می‌شوند نیز 
۹۰۰ هزار تومان به حقوق بازنشستگی آنان اضافه می‌شود.

او افزود: با افزایش‌های صورت گرفته، میانگین حقوق 
بازنشستگان کشوری از مبلغ هفت میلیون و ۹۵۳ هزار و 
۵۴۶ تومان در نیمه اول ســال ۱۴۰۱، به مبلغ ۹ میلیون 
و ۲۴۱هزار و ۲۹۸ تومان در مهرماه ســال جاری )به طور 
میانگین ۱۶ ودو دهم درصد( ترمیم یافته که افزایش‌های 
مربوط به عائله‌مندی و حق اولاد نیز مازاد بر آن خواهد بود.

گفتنی است، بازنشستگان کشوری با مراجعه به درگاه 
خدمات الکترونیک صندوق بازنشستگی کشوری به نشانی 
www.sabasrm.ir  یک روز پس از پرداخت حقوق آبان 
ماه می‌توانند نســبت به دریافت فیش حقوقی خود اقدام 
کنند. لازم به ذکر است، با توجه به عدم بارگذاری اطلاعات 
افزایش مبلغ عائله‌مندی و اولاد توسط دستگاه‌ها، افزایش 
حق عائله‌مندی، اولاد و معوقات مهر ماه و آبان ماه همراه 

با حقوق آذرماه پرداخت می‌شود.

معاون صندوق بازنشستگی کشوری خبر داد

واریز معوقه مهرماه بازنشستگان با حقوق آبان

دیروز خبر استعفای مجید عشقی و عدم پذیرش 
آن خبرســاز شد، اما در مجموع بازار سرمایه روند 

صعودی خود را حفظ کرد.
مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار روز 
گذشته خبرسازترین چهره بازار سرمایه بود. در ابتدا خبر 
استعفای عشقی و حتی پذیرش آن از سوی وزیر اقتصاد در 
رسانه‌ها مطرح گردید، اما این خبر خیلی زود تکذیب شد.
البته موضوع استعفای مجید عشقی در شورای عالی 
بورس هم مطرح شد و اعضای شورا این موضوع را بررسی 
کردند اما بر استمرار مدیریت عشقی در سازمان بورس و 
حمایت از وی تأکید کردند و بدین ترتیب موضوع استعفا 

از دستور کار خارج شد.
همچنین ظاهرا در این جلســه وزیــر اقتصاد ضمن 
حمایت از نگاه جمعی شورای عالی بورس بر ادامه فعالیت 

مجید عشقی تأکید کرده است.
نکته قابل تأمل آنکه همزمان با انتشار خبر استعفای 
عشقی، از رضوانی‌فر- مدیرعامل شستا در دولت روحانی- به 
عنوان گزینه جانشین عشقی رئیس‌ سازمان بورس مطرح 

شد که این موضوع در شورای عالی بورس رخ نداد.
دلیل مخالفت شورای عالی بورس

در همین حال، مدیر روابط عمومی سازمان بورس در 
گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، در مورد بررســی استعفای 
رئیس ‌سازمان بورس در شورای عالی بورس، گفت: در این 
جلسه استعفا مورد بررسی قرار گرفت و تقریباً همه اعضای 
شورای عالی بورس با استعفای مجید عشقی رئیس‌ سازمان 
بــورس مخالفت کردند و فقط یک عضو رأی ممتنع داد، 
بنابراین رئیس ‌ســازمان بورس همچنان به کار خود ادامه 
می‌دهد. هادی سلیمی‌زاده افزود: از مهم‌ترین دلایل مخالفت 
اعضای شورای عالی بورس با استعفای آقای عشقی، عملکرد 
یک‌ساله گذشته سازمان بورس در مقایسه با دوره‌های قبلی 
بســیار بهتر بوده، از جمله ایــن عملکردها عرضه خودرو 
در بورس کالا، ارتقای شــفافیت شرکت‌ها و گزارش‌های 
بورسی، سامانه‌های جدید نظارتی، ارتقای هسته معاملات و 
مسئله مهم، شکستن انحصار در مجوزها و صدور مجوزهای 
جدید برای نهادهای مالی در بازار ســرمایه عنوان شــد.
وی همچنیــن ادامه داد: به اعتقاد اعضای شــورای 

عالی بورس، بازار ســرمایه به مسیر اصلی و حرفه‌ای خود 
برگشته و به صورت حرفه‌ای اداره می‌شود و همچنین قول 
حمایت و پیگیری موارد مصوب شورای عالی بورس با کمک 

دستگاه‌های اجرایی داده شد.
وی این را هم گفت که یکی از مســائل مهم در بازار 
سرمایه، ثبات مدیریت است. متأسفانه طی سه سال گذشته 
این ثبات وجود نداشــته و در نتیجه به خاطر حفظ روند 
حرفه‌ای بازار ســرمایه، اعضای شورای عالی بورس با این 
استعفا مخالفت کرده و آقای عشقی همچنان به کار خود 

در سازمان بورس به عنوان رئیس ‌سازمان ادامه می‌دهد.
ضعف اطلاع‌رسانی

البته درباره ماجرای دیروز چند ایراد به اطلاع‌رسانی 
سازمان بورس وارد است. خبرگزاری مهر در این باره نوشت:
۱. مجید عشــقی متن استعفای خود را تهیه کرده و 
به وزیر اقتصاد تقدیم کرده بود، فضای مجازی این خبر را 
پوشش داد ولی هیچ خبری در رسانه‌های رسمی سازمان 

بورس اعم از سنا و سایت سازمان بورس نبود. 
2. رئیس ‌روابط عمومی سازمان بورس، رسماً رسانه‌های 
رسمی )حتی رسانه خود سازمان بورس( را برای انتشار خبر 
مناسب ندانسته و به شبکه اجتماعی فیلتر شده توئیتر برای 
اطلاع‌رسانی خبرهای خود اکتفا کرده بود و اگر رسانه‌های 
رســمی با وی تماس نمی‌گرفتند شاید این خبر در هیچ 

رسانه رسمی منتشر نمی‌شد.
رشد پرقدرت در آینده نزدیک 

سهامداران بازار سرمایه امیدوارند با ابقای مجید عشقی 
در سمت خود، شاخص کل بورس که طی هفته‌های اخیر 
روند مثبتی به خود گرفته است، در ادامه هم این روند را 
حفظ کند. دیروز پس از اعلام خبر استعفا و عدم پذیرش 
آن، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات 
با افزایش چهار هــزار و 437 واحد به رقم یک‌ میلیون و 

409 هزار و 64 واحد رسید.
در همین رابطه عضو اتاق تهران با بیان اینکه اعتماد به 
بازار سرمایه به دلیل دخالت‌ها از بین رفت، گفت: با توجه 
به رشد نقدینگی در کشور و اقدامات انجام شده طی مدت 

اخیر، حتماً بازارهای مالی رشد خواهند کرد.
عباس آرگون در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر اظهار کرد: 

قیمت پژو ۲۰۷ در بورس کالا با قیمت 50 میلیون 
تومان کمتر از بازار آزاد معامله شد.

بــه گزارش بورس کالا، ۳۰ آبان ۱۴۰۱ در تاریخ بازار 
سرمایه و صنعت خودروی کشور ماندگار خواهد شد چراکه 
پس از سال‌ها قیمت گذاری‌های مختلف دستوری و نیمه 
دســتوری برای خودروهای پرتیراژ و عمومی، دیروز هزار 
دســتگاه پژو ۲۰۷ در یک فرآیند شفاف و بر پایه عدالت 
معامله شــد تا دولت نشان دهد عزمی جدی برای احقاق 

حقوق تولیدکننده، مصرف‌کننده و سهامدار دارد.
روز دوشنبه برای همیشه در ذهن دلالان خودرو نیز 
خواهد ماند چراکه معامله پژو ۲۰۷ در بورس، نقطه آغازی 
برای پایان دوران ســودهای بادآورده و رانت‌های کلان در 

معاملات خودرو خواهد بود.
دیروز هزار دستگاه پژو ۲۰۷ با میانگین قیمتی ۳۴۲ 
میلیون و ۸۴۲ هزار تومان و ۴۰۰ تومان پس از ۶۰ دقیقه 
رقابت مورد معامله قرار گرفت که به احتساب هزینه‌های 
جانبی قیمت تمام شــده ۲۰۷ در بورس به ۳۹۱ میلیون 

تومان می‌رسد.

قیمت ۲۰۷ در ســایت‌های خرید و فروش اینترنتی 
حــدود ۴۴۰ میلیون تومان اســت و به این ترتیب خرید 
این خودرو در بورس حدود ۵۰ میلیون تومان زیر قیمت 

بازار انجام شد.
چنــدی پیش مشــاور اتاق بازرگانی گفتــه بود: اگر 
می‌خواهیم بازار ســرمایه توسعه یافته‌ای داشته باشیم و 
به دنبال آن اقتصاد کشــور نیز از آن منتفع شود، چاره‌ای 
نداریــم جز اینکه بورس‌های کالایی را توســعه دهیم. به 
گفته محسن یگانه، به طور قطع شرکت‌هایی که در تولید 
خودرو فعالیت می‌کنند زمانی که با شــفافیت قیمت‌ها از 
طریق کشف قیمت در بورس کالا مواجه می‌شوند، از این 
قضیه منتفع می‌شــوند. بنابراین، تخصیص درست منابع 
راهی جز شــفافیت از طریق بورس ندارد. وی خاطرنشان 
کرد: به طور قطع شرکت‌هایی که در تولید خودرو فعالیت 
می‌کنند زمانی که با شــفافیت قیمت‌ها از طریق کشف 
قیمت در بورس کالا مواجه می‌شوند، از این قضیه منتفع 
می‌شوند. بنابراین، تخصیص درست منابع راهی جز شفافیت 

از طریق بورس ندارد.

با توجه به رشد بازارها در دو سال گذشته و افت محسوس 
بازار ســهام، باید توجه کرد که بازارها در بازه زمانی میان 
مدت به هم نزدیک خواهند شــد و بدون شک بازار سهام 

هم خود را به سایر بازارها می‌رساند.
وی افزود: بررســی وضعیت بازار سرمایه در بلندمدت 
نشان می‌دهد این بازار نه تنها نسبت به سایر بازارها بازدهی 
کمتری نداشته، بلکه همواره در بلندمدت نسبت به سایر 
بازارها بازدهی بیشتری برای سرمایه‌گذاران خود به ارمغان 
آورده اســت؛ از این رو تورم این دو سال هم حتماً با یک 
تأخیر زمانی تأثیر خود را در بازار سرمایه نشان خواهد داد.

دو عامل رشد بازار سرمایه
این عضو اتاق بازرگانی اظهار کرد: دلایل رشد بازار در 
هفته‌های اخیر یکی به قیمت‌های جذاب سهام شرکت‌ها 

در بازار سرمایه و اقدامات حمایتی صورت گرفته، مرتبط 
است و دیگری افزایش قیمت ارز است که تمایل به خرید 

سهام را افزایش داد.
آرگون گفت: طرح بیمه ســهام هم خیلی خوب است 
و می‌تواند به کاهش ریسک سهامداران خرد کمک کند و 
یک ابزار حمایتی و انگیزشی برای سهامداران خرد است تا 

دیگر نگران کاهش ارزش سرمایه خود نباشند.
وی تاکیــد کرد: عــدم دخالت در بــازار و پرهیز از 
قیمت‌گذاری دستوری، توجه به بودجه سال آینده و روند 
سودآوری شرکت‌ها و همچنین کاستن از نااطمینانی‌ها و 
افزایش پیش‌بینی‌پذیری شرایط می‌تواند از یک سو موجب 
افزایش سودآوری شرکتها و از سوی دیگر باعث بازگشت 

اعتماد به بازار سرمایه شود.

اتفاقی به نفع خریدار و خودروساز و به زیان دلالان

عرضه یک خودرو در بورس حدود ۵۰ میلیون تومان 
زیر قیمت بازار جدول نرخ سکه ، ارز و بورس

قیمت بازار(به تومان)نوع سکه
16/346/000سکه تمام طرح جدید
15/541/000سکه تمام طرح قدیم

8/850/000نیم سکه
5/856/000ربع سکه

3/355/000گرمی
1/494/200هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
35/092دلار
36/428یورو
42/076پوند

1/910لیر ترکیه
9/693درهم امارات

24/4دینار عراق
بورس

1/409/064شاخص کل بورس تهران
404/541شاخص هموزن


